
UCHWAŁA Nr VI/59/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Głuchołazy z przeznaczeniem na realizację I etapu 
zadania pn. „Budowa ścieżek rowerowych typu singletrack na Górze Parkowej w Głuchołazach, 
tzw. „Złotych Ścieżek” 
 
Na podstawie art. 8a oraz 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
Udziela się pomocy finansowej Gminie Głuchołazy w wysokości 75 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt 
pięć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na realizację I etapu zadania pn. „Budowa ścieżek 
rowerowych typu singletrack na Górze Parkowej w Głuchołazach, tzw. „Złotych Ścieżek”. 

 
§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Województwa Opolskiego na rok 2019. 

 
§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia oraz przeznaczenia pomocy finansowej, a także zasady rozliczenia 
środków, określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Opolskim a Gminą 
Głuchołazy. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 

z 2019 r. poz. 512) samorząd województwa może udzielić innej jednostce samorządu terytorialnego 

pomocy, w tym pomocy finansowej, ponadto art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) wskazuje, że z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego     

w formie dotacji celowej.    

Gmina Głuchołazy zwróciła się z wnioskiem o udzielenie wsparcia na realizację 

przedsięwzięcia dotyczącego kontynuacji budowy ścieżek rowerowych typu singletrack na Górze 

Parkowej w Głuchołazach, w Górach Opawskich. Prace będą przebiegały w trzech etapach, a środki      

z udzielonej w ramach dotacji celowej pomocy finansowej zostaną przeznaczone na realizację I etapu 

zadania. 

Ścieżki typu singletrack to ścieżki zjazdowe, jednokierunkowe o różnym stopniu 

zaawansowania, na których można poruszać się wyłącznie po wyznaczonej ścieżce rowerem górskim. 

Na ścieżkach obowiązuje zakaz poruszania się pieszych. Do budowy ścieżek wykorzystuje się 

materiały dostępne na miejscu (kruszywo, ziemię, drewno) zatem ww. ścieżki są neutralne dla 

środowiska. 

Wybudowanie przedmiotowych ścieżek od samego szczytu Góry Parkowej stworzy spójną 

całość ze ścieżkami już istniejącymi, zachęci turystów do odwiedzenia schroniska oraz kaplicy św. 

Anny, ale przede wszystkim będzie dodatkową atrakcją turystyczną promującą region przyciągając 

ludzi szukających sposobu na aktywne spędzenie czasu.  

Mając na uwadze charakter zadania, a także złożoność, zasięg i cel jego realizacji przyjęcie 

przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


